
Sistema Socio Sanitario 

PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE il 

2 8 NOV. 2018 

O G G E T T O : AFFIDAMENTO ANNUALE, CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER 
U L T E R I O R I DODICI MESI, D E L S E R V I Z I O DI SUPPORTO A G L I ANZIANI F R A G I L I 
( T E L E F O N I A S O C I A L E , COMUNICAZIONE E ASCOLTO) PER L ' A T S D E L L A 
BRIANZA. AGGIUDICAZIONE 

L'anno 2018 il giorno A3 del mese di wo^^MSR.^ , in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, i l Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 721 
D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 1 9 KOv'i 20 lB 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

PREMESSO che con deliberazione n. 524 del 6 agosto 2018 è stato disposto 

• di indire procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
utilizzando la piattaforma telematica SINTEL sviluppata da Regione Lombardia, per 
l'affidamento annuale con possibilità di rinnovo per ulteriori dodici mesi del servizio di 
supporto agli anziani fragili (telefonia sociale, comunicazione e ascolto) per l'ATS della 
Brianza; 

• che le imprese da invitare sarebbero state selezionate tra quelle individuate a seguito di 
pubblicazione, nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, di 
avviso per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento del 
servizio in parola, nonché tra quelle iscritte all'albo telematico fornitori dell'ATS Brianza 
istituito sulla piattaforma Sintel e qualificate per l'Agenzia; 

DATO ATTO che ai fini dell'individuazione della migliore offerta è stato utilizzato, quale criterio 
di aggiudicazione, quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'articolo 95 del citato Decreto; 

ATTESO che con deliberazione n. 608 del 24 settembre 2018 

• è stato dato atto che sono state invitate alla procedura le seguenti Società: 

1. Social Servizi Società Cooperativa Sociale di Civitanova Marche (MC); 
2. Auser Leucum Volontariato Onlus di Lecco; 
3. Auser Volontariato Brianza di Monza; 
4. Coesa Cooperativa Sociale Onlus di Milano; 
5. Telbios Srl di Milano; 
6. Apar Società Cooperativa Sociale di Seregno (MB); 
7. Arcobaleno Cooperativa Sociale Onlus di Valmadrera (LC); 
8. Cooperativa Aeris a r . l . di Vimercate (MB); 
9. Cooperativa Lombarda F.A.I. Società Cooperativa Sociale - Onlus di Monza; 

10. Cooperativa Sociale La Vecchia Quercia di Calolziocorte (LC); 
11. Cooperativa Sociale Solaris Onlus di Triuggio (MB); 
12. Fondazione Centro La Rosa Onlus di Nibionno; 
13. L'anello Società Cooperativa Sociale di Limbiate (MB); 



14. La Mano Amica Cooperativa Sociale Onlus di Vimercate (MB); 
15. La Meridiana Società Cooperativa Sociale di Monza (MB); 
16. La Spiga Cooperativa Sociale di Meda (MB); 
17. Life Cure Srl di Monza; 
18. Oasi Due Cooperativa Sociale a r . l . Onlus di Barlassina; 
19. Sociosfera Onlus s.c.s. di Seregno (MB); 

• si è preso atto che entro i l termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per 
le ore 12:00 del 19 settembre 2018 hanno presentato offerta tramite la piattaforma telematica 
SinTel i seguenti concorrenti: 

1. Lotto 1 - Area territoriale del distretto di Lecco: Auser Leucum Volontariato Onlus di 
Lecco; 

2. Lotto 2 - Area territoriale del distretto di Monza e Vimercate: Auser Volontariato 
Brianza di Monza; 

• è stata disposta l'ammissione di entrambe le offerte alle fasi successive della gara; 

• è stata nominata la Commissione Giudicatrice incaricata di valutare le offerte tecniche ed 
economiche; 

DATO ATTO che, come risulta dal verbale del 15.10.2018 di apertura delle offerte tecniche, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, sono state aperte in seduta 
pubblica le offerte tecniche e la Commissione Giudicatrice nella medesima giornata ha iniziato in 
seduta riservata i lavori per la valutazione delle stesse; 

PRESO ATTO dei verbali del 15.10.2018 e del 24.10.2018 di valutazione della qualità, allegati al 
presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali, dai quali si evince che la suddetta 
Commissione, valutata la documentazione tecnica, ha attribuito i punteggi relativi agli aspetti 
qualitativi del servizio (punteggio complessivo attribuibile 70/100 punti); 

PRESO ATTO altresì del verbale di apertura delle offerte economiche del 26.10.2018, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che in seduta pubblica, 
dopo aver dato lettura dei punteggi attribuiti dalla Commissione Giudicatrice sopra citata, si 
procedeva alle seguenti operazioni: 

• inserimento nel sistema dei punteggi tecnici; 
• verifica dell'apposizione e della validità delle firme digitali e apertura delle offerte 

economiche, attraverso i l Sistema Telematico; 
• verifica della conformità delle offerte a quanto richiesto dalla lettera di invito e 

accertamento della loro validità; 
• lettura del valore economico delle offerte al netto del ribasso; 
• lettura dei punteggi economici e di quelli complessivi assegnati dal Sistema; 
• formulazione della proposta di aggiudicazione del lotto 1 a favore della Auser Leucum 

Volontariato Onlus di Lecco e del lotto 2 a favore della Auser Volontariato Brianza di 
Monza, preso atto che i l Sistema non ha evidenziato sospetti di anomalia per le offerte 
presentate, ai sensi dell'art. 97 del Decreto Legislativo più volte citato; 

PRESO ATTO infine che dal verbale del 26.10.2018 di apertura delle offerte economiche si 
evincono i seguenti esiti di gara: 

• Lotto 1 - Area territoriale del distretto di Lecco 

Aggiudicatario 
Valore economico dell'offerta al 

netto del ribasso 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
complessivo 

Auser Leucum Volontariato 
Onlus di Lecco € 44.232,00 25,50 53,03 78,53 



• Lotto 2 - Area territoriale del distretto di Monza e Vimercate 

Aggiudicatario Valore economico dell'offerta al 
netto del ribasso 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
complessivo 

Auser Volontariato Brianza di 
Monza € 28.880,00 25,50 51,06 76,56 

e ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio annuale con possibilità di rinnovo per ulteriori dodici 
mesi del servizio di supporto agli anziani fragili (telefonia sociale, comunicazione e ascolto) per 
l'ATS della Brianza alle Società e alle condizioni sopra indicate; 

EVIDENZIATO che si rende necessario nominare i l Direttore dell'Esecuzione del Contratto e 
ritenuto di individuare per lo svolgimento delle relative funzioni il Dott. Andrea De Vitis -
Direttore dell'U.O.C. Accesso ai Servizi e Continuità Assistenziale di quest'ATS; 

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta per l'ATS della Brianza è pari ad € 73.112,00 
IVA 5% esclusa e, comprensivo del periodo di rinnovo, è pari ad € 146.224,00 IVA 5% esclusa; 

PRESO ATTO che l'onere di spesa presunto pari ad € 6.397,30 (IVA 5% inclusa) sarà registrato 
sul conto n. 420.080.295 "Interv.Socio.Ass.li-L. settore Privati" del Bilancio Socio-Assistenziale 
2018, PRG n. 5020/2018, e che, in fase di predisposizione dei relativi Bilanci di Previsione, si 
dovrà tener conto degli oneri riferiti agli esercizi successivi come segue: 

> 2019 (11 mesi): € 70.370,30 (IVA 5% inclusa); 
• relativamente all'onere di spesa presunto previsto per l'eventuale rinnovo del contratto, come 

di seguito specificato: 

> 2019(1 mese): € 6.397,30 (IVA 5% inclusa); 

> 2020 (11 mesi): € 70.370,30 (IVA 5% inclusa); 

SU PROPOSTA del Responsabile dell'U.O. Acquisti ed Economato; 

V I S T E : 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell'U.O. proponente 
l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dell'U.O. Economico Finanziaria; 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni indicate in premessa 

- di approvare i verbali citati in premessa e allegati al presente provvedimento quali parti 
integranti e sostanziali; 

- di dare atto che dal verbale del 26.10.2018 di apertura delle offerte economiche si evincono i 
seguenti esiti di gara: 
• Lotto 1 - Area territoriale del distretto di Lecco 

Aggiudicatario Valore economico dell'offerta al 
netto del ribasso 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
complessivo 

Auser Leucum Volontariato 
Onlus di Lecco €44.232,00 25,50 53,03 78,53 



• Lotto 2 - Area territoriale del distretto di Monza e Vimercate 

Aggiudicatario Valore economico dell'offerta al 
netto del ribasso 

Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
complessivo 

Auser Volontariato Brianza 
di Monza €28.880,00 25,50 51,06 76,56 

- di aggiudicare, con decorrenza dal 01.12.2018, i l servizio di annuale con possibilità di rinnovo 
per ulteriori dodici mesi del servizio di supporto agli anziani fragili (telefonia sociale, 
comunicazione e ascolto) per l'ATS della Brianza alle Società e alle condizioni sopra indicate; 

- di dare atto altresì che i l termine dilatorio, data la presenza di un'unica offerta, non si applica in 
ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 32, c. 10, leti, a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto per l'appalto oggetto del presente atto 
deliberativo i l Dott. Andrea De Vitis - Direttore dell'U.O.C. Accesso ai Servizi e Continuità 
Assistenziale di quest'ATS; 

- di dare atto che la spesa complessiva presunta per l'ATS della Brianza è pari ad € 73.112,00 
IVA 5% esclusa e, comprensivo del periodo di rinnovo, è pari ad € 146.224,00 IVA 5% esclusa; 

- di dare atto, altresì, che l'onere di spesa presunto pari ad € 6.397,30 (IVA 5% inclusa) sarà 
registrato sul conto n. 420.080.295 "Interv.Socio.Ass.li-L. settore Privati" del Bilancio Socio-
Assistenziale 2018, PRG n. 5020/2018, e che, in fase di predisposizione dei relativi Bilanci di 
Previsione, si dovrà tener conto degli oneri riferiti agli esercizi successivi come segue: 

> 2019 (11 mesi): € 70.370,30 (IVA 5% inclusa); 

• relativamente all'onere di spesa presunto previsto per l'eventuale rinnovo del contratto, 
come di seguito specificato: 

> 2019(1 mese): € 6.397,30 (IVA 5% inclusa); 

> 2020 (11 mesi): € 70.370,30 (IVA 5% inclusa); 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L. R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L. R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ T E C N I C A E C O N T A B I L E 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: U.O. Acquisti ed Economato 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

SABILE 
a Virgilio) 

firma) 

S E R V I Z I O ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABJi£3ER«IZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: U.O. Acquisti ed Economato 

)zf Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

NSABILE 
ana Virgilio) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 





0 i - L e c i t i PA_IC\ ̂ i&JS^ìP&^B "B^V- ~ b ^ ^ v Y U ^ 

PROCEDURA NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL 
SERVIZIO ANNUALE C O N POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI 

ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) 
PER L'ATS DELLA BRIANZA 

In d a t a od ie rna , il g iorno qu ind ic i de l mese d i o t t o b r e de l l 'anno d u e m i l a d i c i o t t o , a l le ore 9.30, 
presso la sede territoriale d i L e c c o dell'ATS del la Brianza, sita in L e c c o , Corso C. A lber to n. 120, 
il Presidente d i Gara , Dott.ssa Viv iana Virgilio - Di r igente Amministrativo del l 'U.O. Acquist i e d 
E c o n o m a t o dell'ATS - dà inizio al la seduta p u b b l i c a per l 'apertura t rami te la p i a t t a f o r m a 
SINTEL del le of fer te t e c n i c h e p e r v e n u t e per l ' a f f i d a m e n t o de l servizio in o g g e t t o . 

Sono presenti i Sigg.ri: 

• Dott.ssa Viv iana Virgilio - Di r igente Amminist rat ivo de l Servizio Risorse E c o n o m i c o 
Patrimoniali dell'ATS del la Brianza - Presidente e RUP di g a r a ; 

• Dott.ssa Emanuela Guar i sco - Responsabile U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o dell'ATS 
del la Brianza: Presidente del la Commiss ione Giud icat r ice; 

• Dott . Roberto Rossi - Responsabile U.O. Analisi del la d o m a n d a dell'ATS de l la Brianza: 
c o m p o n e n t e del la Commiss ione Giud icat r ice ; 

• Dott.ssa Cristina Cuni - Educato re Professionale dell 'U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o 
dell'ATS del la Brianza: c o m p o n e n t e del la Commiss ione Giud icat r ice; 

• Dott. Giorgio Mazzoleni n a t o / a a L e c c o il 26/05/1956 in rappresentanza del la Auser 
Leucum Volontar iato Onlus d i L e c c o ; 

• Dott . Tosco Giannessi n a t o / a a Novafelt r i il 05/04/1948 in rappresentanza de l la Auser 
Vo lontar iato Brianza di Monza . 

La Dott.ssa Virgilio, ricorda a i presenti c h e in seduta p u b b l i c a verrà ver i f icata l 'appos i z ione 
del la f i rma d ig i ta le nonché la corr i spondenza de l la modalità d i presentaz ione de l l ' o f fe r ta 
t e c n i c a a q u a n t o previsto da l la Lettera d i inv i to, si darà lettura d e l l ' e l e n c o d e i d o c u m e n t i 
p rodot t i e al termine i lavori prosegui ranno in seduta r iservata; r icorda inoltre q u a n t o previsto 
da l la Lettera d i invito in relazione al le offerte t e c n i c h e e , p rec i samente , c h e le o f fe r te 
t e c n i c h e d o v r a n n o c o n t e n e r e il p r o g e t t o t e c n i c o , f i rmato d i g i t a l m e n t e a p e n a d i esclusione, 
nel q u a l e dovrà essere d e t t a g l i a t a m e n t e esposto e d illustrato q u a n t o segue: 

• tutt i gli e lement i ind icat i negl i artt . 3 e 4 del la Lettera di invito; 

• tutt i gl i e lement i o g g e t t o d i va lutaz ione r iportat i nel p a r a g r a f o "23.1 - Va lutaz ione 
t e c n i c a e qua l i ta t iva d e l servizio" de l la Lettera d i invito. 

La Dott.ssa Virgilio r icorda a i presenti c h e n o n saranno ammesse prestazioni inferiori a que l le 
r ichieste da l la Lettera d i invito e la va lutaz ione terrà c o n t o del le migliorie, integrazioni e d 
implementaz ion i r ispetto a l le prestazioni m in ime i n d i c a t e nel la stessa. D e t t e migl ior ie, 
integrazioni e d implementaz ion i non p o t r a n n o peral t ro d a r e or igine a m a g g i o r i cost i 
realizzativi a c a r i c o dell'ATS n o n c o n t e n u t i nel l 'offerta e c o n o m i c a 

L'offerta dovrà essere r e d a t t a c o n le seguent i carat ter i s t iche: 

• fo rmu la ta in l ingua i ta l iana; 

• il p r o g e t t o t e c n i c o n o n dovrà superare comples s i vamente le 4 p a g i n e (escluso l ' ind ice e d 
eventua l i a l legat i) f o r m a t o A4, solo f ronte, c a r a t t e r e Times N e w Roman 12, inter l inea 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA BRIANZA 

VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE TECNICHE 

s ingola. " 
Pagina 1 di 2 



Il Presidente a c c e d e qu ind i al la p ia t ta fo rma SINTEL, p r o c e d e al la verif ica del la sottoscrizione 
dig i ta le del l 'of fer ta t e c n i c a pervenuta per la fornitura o g g e t t o d i gara e, d o p o a v e r d a t o 
a t t o del la validità d i ta le sottoscrizione, p r o c e d e a l l 'aper tu ra del l 'of ferta, ve r i f icandone la 
corr i spondenza a q u a n t o richiesto da l disciplinare d i g a r a . 

Si rileva c h e l 'offerta d e l concor ren te Auser Leucum Volontar iato Onlus di Lecco c o n t i e n e 
d o c u m e n t a z i o n e c o m p l e t a e confo rme a q u a n t o richiesto e si dà a t t o c h e la m e d e s i m a 
viene ammessa alle fasi successive del la g a r a . 

Si ri leva c h e l 'offerta d e l concor ren te Auser Vo lontar ia to Brianza d i Monza c o n t i e n e 
d o c u m e n t a z i o n e c o m p l e t a e confo rme a q u a n t o r ichiesto e si dà a t t o c h e la medes ima 
viene ammessa alle fasi successive del la g a r a . 

Al fine di garant i re la segretezza del le offerte, le stesse ver ranno salvate dal la Commiss ione 
Giudicat r ice, a l termine de i lavori, su una c h i a v e t t a USB, c h e verrà consegnata al la Dott.ssa 
Virgilio, per la conservaz ione in a r m a d i o chiuso a c h i a v e in luogo d i cui possiede l 'accesso in 
via esclusiva. 

Il Presidente d i g a r a d ich ia ra c h e la seduta p u b b l i c a è chiusa alle ore 10,00, c h e i lavori 
proseguono in seduta riservata e c h e il verba le relat ivo al la presente seduta p u b b l i c a d i g a r a 
verrà inviato al c o n c o r r e n t e t ramite la p ia t ta fo rma SINTEL. 

Firmato d ig i ta lmente 

Il Presidente e RUP di g a r a 
Dott.ssa Viviana Virgilio 

Pagina 2 di 2 



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA BRIANZA 

PROCEDURA NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/201 6 E S.M.I. DEL 
SERVIZIO ANNUALE C O N POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI 

ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) 
PER L'ATS DELLA BRIANZA 

PRIMO VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA QUALITÀ 

Il g io rno 15 de l mese d i o t t o b r e d e l l ' a n n o 2018, a l le ore 10,05 presso la s e d e terr itoriale d i 
L e c c o dell'ATS de l la Brianza, sita in L e c c o , Corso C. A lber to n. 12, si è riunita la Commiss ione 
G iud icat r ice , c o m p o s t a d a i s igg.: 

• Dott.ssa Emanuela Guar i sco - Responsabile U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o 
dell'ATS del la Brianza: Presidente del la Commiss ione Giud icat r ice ; 

• Dot t . Roberto Rossi - Responsabile U.O. Analisi del la d o m a n d a dell'ATS de l la 
Brianza: c o m p o n e n t e del la Commiss ione Giud icat r ice; 

• Dott.ssa Cristina Cuni - Educato re Professionale dell 'U.O. Model l i d i Presa in 
c a r i c o dell'ATS del la Brianza: c o m p o n e n t e de l la Commiss ione G iud icat r ice ; 

per p r o c e d e r e al l 'anal is i de l la d o c u m e n t a z i o n e tecn ica-organ i z zat iva p e r v e n u t a a i fini de l la 
va lutaz ione del la qualità del servizio of fer to. 

Il Presidente a p r e la seduta riservata r i c o r d a n d o ai presenti c h e la va lutaz ione verrà 
e f f e t t u a t a c o m e prescritto da l la Lettera di invito. 

La va lutaz ione sarà e f f e t t u a t a t e n u t o c o n t o c h e le caratter i s t iche r ichieste da l la Lettera d i 
invito d o v r a n n o essere garant i te d a tutt i i c o n c o r r e n t i e c h e l 'attribuzione d e l p u n t e g g i o 
t e c n i c o verrà e f f e t t u a t a c o m e di seguito i n d i c a t o . 

1. Per i sub-cr i ter i l . a , 6 e 7, o g n i Commissario attribuirà a c iascuno de i tre paramet r i un 
c o e f f i c i e n t e discrezionale g r a d u a t o su una scala numer ica c o m p r e s a tra 0 e 1, 
cor r i spondente ai seguent i giudizi: 

• Eccel lente 1,0 
• O t t i m o 0,9 
• N o t e v o l e 0.8 
• Discreto 0,7 
• Suff iciente 0,6 
• Quasi suff ic iente 0,5 
• Insufficiente 0,4 
• G r a v e m e n t e insuff iciente 0,3 
• Mo l to scarso 0,2 
• Pessimo 0,1 
• Non va lutab i le 0,0 

C o m p l e t a t a la fase d i attr ibuzione discrezionale d e i coef f ic ient i d a p a r t e d i tutt i i Commissari , 
si procederà a t rasformare la m e d i a d e i coef f ic ient i attr ibuit i a d o g n i of fer ta in coef f ic ien t i 
definit iv i . 
Cons iderato c h e è s tata presentata u n a sola of fe r ta per c iascun lo t to , la Commiss ione 
d e c i d e all'unanimità d i n o n p r o c e d e r e al la normalizzazione d e i coef f ic ient i non essendo 
possibile r iportare a d u n o la m e d i a più a l t a ; per lo stesso m o t i v o n o n si procederà a l la 
riparametrazione. 

Pagina 1 di 3 



Success ivamente i puntegg i verranno dete rminat i util izzando la seguente formula: 

Co = In [W| * Val] 

d o v e : 

Ca = ind ice d i valutaz ione del l 'of fer ta a ; 
n = numero tota le de i requisiti; 
Wi = peso o p u n t e g g i o attr ibuito al requisito i 
Voi = coef f ic iente del la prestazione del l 'o f fer ta a r ispetto al requisito i, var iabi le tra 0 e d 1; 
In = sommator ia . 

2. Per tutti gl i altri sub-criteri i puntegg i ver ranno assegnati secondo q u a n t o i n d i c a t o nelle 
tabe l le di cui alle p a g i n e 15 e 16 del la Lettera d i invito re lat ivamente al lotto cor r i spondente 
a quel lo in e same. 

La Commiss ione G iud icat r ice si riserva la facoltà d i r ichiedere ch iar iment i in mer i to al la 
d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a , qualora si rendesse necessar io a i fini del la valutaz ione. 
Qualora dall 'analisi del p roget to tecn ico e dag l i eventua l i chiar imenti forniti da l c o n c o r r e n t e 
interpel lato non fosse possibile indiv iduare le informazioni utili al la va lutaz ione d i u n a o più 
v o c i riferite a i sub-criteri sopra speci f icat i , la Commiss ione Giud icat r ice assegnerà un 
p u n t e g g i o pari a 0 (zero) a l sub-criterio cor r i spondente . 

Verranno ammesse al le fasi successive del la g a r a solo le offerte che avranno ot tenuto un 
p u n t e g g i o m a g g i o r e o ugua le a 40/70. 

Si d e c i d e d i da r corso in pr imo luogo al la lettura de l la d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a d i c i a s c u n a 
d i t t a p a r t e c i p a n t e , d u r a n t e la q u a l e c iascun Commissario raccoglierà gl i e lement i 
indispensabil i pe r la valutaz ione. 
Al termine de l la lettura, ogn i Commissario esprimerà u n a valutaz ione m e d i a n t e attr ibuzione 
de l c o e f f i c i e n t e corr i spondente al propr io giudizio per c iascuno de i sub-criteri 1 . a , 6 e 7 e si 
procederà a dete rminare il p u n t e g g i o d e r i v a n t e da l l 'app l icaz ione de l la fo rmu la sopra 
i n d i c a t a . Infine ver ranno assegnati i p u n t e g g i tabe l la r i pe r i restanti sub-criteri. 

Il Presidente dà inizio a l la lettura de l la d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a presentata da l la Auser 
Leucum Vo lontar ia to Onlus. 

In relazione al l 'estensione del le ore d i aper tu ra (>4) pe r il servizio d i te lefon ia socia le e a l sub 
criter io 6 (servizi c o m p l e m e n t a r i - c o n s e g n a pasti) la commiss ione si ast iene dal l 'assegnare un 
p u n t e g g i o poiché al l ' interno del p r o g e t t o p resentato risultano p o c o ch iare le modalità d i 
esp le tamento del servizio. 
La commiss ione p e r t a n t o sospende la va lutaz ione compless iva e d e c i d e d i r ich iedere 
ch iar iment i in mer i to alle v o c i su esposte c o n t e n u t e nel l 'offerta t e c n i c a d e l c o n c o r r e n t e 
Auser Leucum Vo lontar ia to d i Lecco. 

Alle ore 13.20 la Commissione sospende la seduta . Durante la sospensione la 
d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a d i tut te le d i t te v iene sa lvata sulla c h i a v e USB c o n s e r v a t a da l la 
Dott.ssa Virgilio c h e la r ipone in luogo i d o n e o d i c u i conserva la c h i a v e in v ia esclusiva. 

Alle ore 14.30 il Presidente r iprende possesso de l la c h i a v e USB e r iapre la seduta d i 
va lutaz ione t e c n i c a . 

La Dr.ssa Guar i sco p r o c e d e c o n la lettura de l la d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a p resenta ta da l la 
Auser Vo lonta r ia to Brianza. 

R i tenendo p o c o chiar i gli interventi descr itt i pe r espletare il servizio sul territorio, la 
commiss ione d e c i d e all'unanimità d i r ich iedere ch ia r iment i in mer i to a i seguent i sub criteri : 

Pagina 2 d i 3 



• criterio 3: (anni d i presenza sul territorio) 
• criterio 4: integraz ione c o n la rete d i suppor to sociale de i c o m u n i (numero 

convenz ioni in a t t o c o i comuni ) 
• criterio 6: (servizi c o m p l e m e n t a r i - c o n s e g n a pasti) 

Si d e c i d e inoltre d i c h i e d e r e un m a g g i o r d e t t a g l i o r iguardo al servizio d i te le fon ia sociale -
p a r a g r a f o 3.2 art. 4 del la lettera d i invito. 

Si c o n c o r d a per una richiesta d i ch iar iment i r iguardo l 'offerta t e c n i c a presentata d a e n t r a m b i 
i concor ren t i c o n termine d i c o n s e g n a stabil ito per il 22/10/2018. 

Seguirà successiva c o n v o c a z i o n e del la commiss ione in d a t a 24/10/2018 per terminare la 
valutaz ione t e c n i c a e qual i tat iva de l servizio. 

Alle ore 16.00, il Presidente conserva tu t ta la d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a sulla c h i a v e USB c h e 
c o n s e g n a alla Dott.ssa Virgilio c h e la r ipone in un a r m a d i o del l 'U.O. Acquist i e d E c o n o m a t o , 
del la cui c h i a v e conserva l 'accesso in via esclusiva. 

Previa lettura e c o n f e r m a , il presente verba le , c o m p o s t o d i d u e p a g i n e e p a r t e d i u n a terza, 
v iene sottoscritto alle ore 16.10. 

I C o m p o n e n t i 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Cuni 

Dott.ssa E m a n u e l a Guarisco 

Dott. Roberto Rossi 

Pagina 3 di 3 





AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA BRIANZA 

PROCEDURA NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL 
SERVIZIO ANNUALE C O N POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI 

ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) 
PER L'ATS DELLA BRIANZA 

SECONDO VERBALE DI VALUTAZIONE DELLA QUALITÀ 

Il g iorno 24 del mese d i o t tobre d e l l ' a n n o 2018, alle ore 09.30 presso la sede territoriale d i 
L e c c o dell'ATS de l la Brianza, sita in L e c c o , Corso C. A lber to n. 12, si è riunita la Commiss ione 
Giud icat r ice , c o m p o s t a d a i sigg.: 

• Dott.ssa Emanuela Guar isco - Responsabi le U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o dell'ATS de l la 
Brianza: Presidente del la Commiss ione Giud icat r ice ; 

• Dott . Roberto Rossi - Responsabile U.O. Analisi del la d o m a n d a dell'ATS de l la Brianza: 
c o m p o n e n t e del la Commiss ione G iud icat r ice ; 

Dott.ssa Cristina Cuni - Educatore Professionale dell 'U.O. Model l i di Presa in c a r i c o dell'ATS 
del la Brianza: c o m p o n e n t e de l la Commiss ione Giud icat r ice ; 

per cont inuare l'analisi del la d o c u m e n t a z i o n e tecn ica-organ izzat iva pe rvenuta a i fini del la 
valutaz ione del la qualità del servizio of fe r to . 

Il Presidente Dr.ssa Guarisco r iprende possesso de l la c h i a v e USB e r iapre la seduta riservata 
d a n d o lettura alle n o t e chiar i f icatr ic i p resentate d a Auser Leucum Vo lontar ia to di Lecco e 
Auser Vo lontar iato Brianza nei termini prescritti. 
Va lutat i esaustivi i ch iar iment i pe rvenut i , la commiss ione p r o c e d e c o n l 'assegnazione d e i 
p u n t e g g i . 

Ogn i c o m p o n e n t e del la commiss ione va lu ta l 'offerta assegnando i propri p u n t e g g i . 

I commissari si c o n f r o n t a n o rispetto alle propr ie valutazioni e d ai relativi p u n t e g g i d i scutendo 
sugli e lement i caratter izzant i le offerte t e c n i c h e . 

A questo p u n t o i p u n t e g g i dei singoli c o m p o n e n t i del la commiss ione t e c n i c a v e n g o n o 
racco l t i per p r o c e d e r e a l l 'a lgor i tmo d i c a l c o l o s e c o n d o le rego le de l la le t te ra d i invito pe r i 
sub-criteri 1.a, 6 e 7 e d in part ico lare v iene e f fe t tuata la m e d i a dei p u n t e g g i de i commissari 
per o g n i s ingola v o c e d i va lutaz ione. 

E f fet tuata la m e d i a si p r o c e d e c o n il c a l c o l o d e i p u n t e g g i finali e c o n l 'assegnazione d e i 
p u n t e g g i tabel lar i per e n t r a m b i i lott i c h e v e n g o n o r iportat i nel le tabe l le a l l e g a t e al presente 
verba le . 

Dalle s u d d e t t e t a b e l l e si e v i n c o n o le seguent i g raduato r ie : 

Lotto 1 
1. Auser Leucum Volontar iato Onlus: punt i qualità 53,0333/70; 

Pagina 1 di 2 



Lotto 2: 

1. Auser Vo lontar iato Brianza: punt i qualità 51,0667/70. 

Il Presidente c h i u d e def in i t i vamente la seduta r a c c o g l i e n d o la valutaz ione e gli esiti del la 
medes ima. 

Alle ore 11,20, il Presidente conserva tut ta la d o c u m e n t a z i o n e t e c n i c a sulla c h i a v e USB c h e 
r iconsegna alla Dr.ssa Virgilio la qua le la r ipone in un a r m a d i o del l 'U.O. Acquist i e d 
Economato chiuso, del la cu i c h i a v e conserva l 'accesso in via esclusiva. 

Previa lettura e c o n f e r m a , il presente verbale , c o m p o s t o d i d u e p a g i n p , v iene sottoscritto alle 
ore 11,45. 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Il Presidente Dott.ssa Emanuela Guarisco 

I C o m p o n e n t i Dott. Roberto Rossi 

Dott.ssa Cristina Cuni 

Ali.: 1 ) tabella giudizi valutazione lotto 1 
2) tabella punteggi finali valutazione lotto 1 
3] tabella giudizi valutazione lotto 2 
4) tabella punteggi finali valutazione lotto 2 

Pagina 2 di 2 



Allegalo n" 1 al verbale di valutazione della qualità del 24/10/2016 

GARA PER L'AFFIDAMENTO ANNUAIE CON POSSIBILITÀ 1 DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGU ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) PER L'ATS DELLA BRIANZA 

Valutazione tecnica e qualitativa del servizio 
LOTTO 1 

|CRITERI CON VALUTAZIONE MOTIVAZIONALE 

macrovoci sottovoci 
Punteggio 
massimo 

attribuibile 
Auser Leucum Volontariato Onlus 

Progetto di Telefonia Sociale e Integrazione Territoriale Completezza/organicità del progetto In relazione alle aree di intervento 8 

Il Concorrente dichiara: Il servizio di telefonia sociale è svolto da 5 punti (Lecco, Bedano, Colico, Paderno D'Adda, Barzano') a copertura del 
Comuni della Provincia di Lecco e coinvolge complessivamente personale dedicato e consolidato per un totale di 51 persone tra volontari, 
gestore e coordinatore, oltre personale per la registrazione, rendicontazlone ed elaborazione dati. L'associazione chiarisce che per 1 punti di 
ascolto di Paderno D'Adda e Barzanò saranno garantiti II funzionamento per 4 ore nelle fasce orarie dalle 09.00 alle 11.00 e dalle 14.00 alle li 
per almeno quattro giorni alla settimana, mentre 1 punti di Colico e Sellano offrono già una apertura più ampia di quella richiesta. Infine, la s 
di Lecco è aperta per 5 giorni la settimana dalle ore 09.00 alle 13.00 e dalla 15.00 alle 18.00. Per quanto attene l'Integrazione territoriale, AU: 

ha esperienza e competenza e lavoro di rete avendo partecipato alla costituzione di protocolli convenzioni, accordi con diversi partenarrti (Al 
Brianza, AS5T, Prefettura, Tribunale e altre realtà associative) 

Servizi complementari: consegna pasti Modalità di espletamento del servizio 7 
11 concorrente dichiara che nell'ambito delle convenzioni con 1 Comuni tra 1 servizi erogati rientra la consegna pasti attraverso turni programr 
e coordinati dalle sedi locali. L'associazione chiarisce che il servizio viene svolto nell'ambito di un appalto svolto sul Comune di Colico, ne 
descrive la procedura e si rende disponibile ad ampliare il servizio. 

Servizi complementari: trasporto e accompagnamento anziani Modalità di espletamento del servizio 7 
Il concorrente dichiara: 1218 volontari si Impegnano con turni programmati e coordinati dalle sedi locali a svolgere servizi di accompagnamei 
semplice e complesso con mezzi Idonei alle esigenze dell'utenza. Mobilità/accompagnamento ai servizi Sanitari e Socio Assistenziali, 
accompagnamento per pratiche legate alla quotidianità. 

P u n t e l o Totale per criteri con valutazione motivazionale 22 

CRITERI CON VALUTAZIONE TABELLARE 

macrovod sottovocl 
Punteggio 
assegnato 

Punteggio 
massimo 

,-ittrlbulblle 
Auser Leucum Volontariato Onlus 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto 

> = 40 8 
8 1 Concorrente dichiara di avere 218 volontari l .b Numero di operatori assegnati al progetto da 21 a 39 e 8 1 Concorrente dichiara di avere 218 volontari l .b Numero di operatori assegnati al progetto 

< = 20 4 

8 1 Concorrente dichiara di avere 218 volontari 

l .c Estensione ore di apertura >4 6 e 
Il Concorrente dichiara: nella sede di lecco l'orario di apertura sarà articolato su 5 giorni alla settimana con apertura superiore alle 4 ore. Per 
altri due punti di ascolto l'Associazione si Impegna a garantire quanto in appalto. Saranno attivati corsi di aggiornamento per i volontari 
riguardanti il tema delle Demenze. 

2 - Rete dei Punti di ascotto 

>7 12 

12 
Il Concorrente dichiara: due punti di Ascolto sono già operativi (Colico e Paderno D'Adda), mentre si prevede una maggiore strutturazione ti 
terza sede di Lecco. La Commissione decide di assegnare un punteggio pari a zero In quanto l'offerta non è migliorativa rispetto a quanto pr< 
dall'art. 4 della Lettera di Invito. 

2 - Rete dei Punti di ascotto > 5 e < = 7 8 12 
Il Concorrente dichiara: due punti di Ascolto sono già operativi (Colico e Paderno D'Adda), mentre si prevede una maggiore strutturazione ti 
terza sede di Lecco. La Commissione decide di assegnare un punteggio pari a zero In quanto l'offerta non è migliorativa rispetto a quanto pr< 
dall'art. 4 della Lettera di Invito. 

2 - Rete dei Punti di ascotto 

> 3 e < ^ 5 4 

12 
Il Concorrente dichiara: due punti di Ascolto sono già operativi (Colico e Paderno D'Adda), mentre si prevede una maggiore strutturazione ti 
terza sede di Lecco. La Commissione decide di assegnare un punteggio pari a zero In quanto l'offerta non è migliorativa rispetto a quanto pr< 
dall'art. 4 della Lettera di Invito. 

3 - Anni di presenza sul territorio 
>10 10 

10 Il Concorrente dichiara: presenza a partire dal 1998 In particolare con AUSER Leucum volontariato 3 - Anni di presenza sul territorio > 5 e < = 10 6 10 Il Concorrente dichiara: presenza a partire dal 1998 In particolare con AUSER Leucum volontariato 3 - Anni di presenza sul territorio 

<= 5 4 

10 Il Concorrente dichiara: presenza a partire dal 1998 In particolare con AUSER Leucum volontariato 

4 • Integrazione con la rete di supporto sociale del Comuni 
N* convenzioni in atto > 10 6 

6 Il Concorrente dichiara: Auser leucum Volontariato ha specifiche convenzioni con 1 comuni (16 convenzioni) 4 • Integrazione con la rete di supporto sociale del Comuni N" convenzioni in atto < • 10 4 6 Il Concorrente dichiara: Auser leucum Volontariato ha specifiche convenzioni con 1 comuni (16 convenzioni) 4 • Integrazione con la rete di supporto sociale del Comuni 
Accordi con i Comuni per successiva stipula di convenzione 2 

6 Il Concorrente dichiara: Auser leucum Volontariato ha specifiche convenzioni con 1 comuni (16 convenzioni) 

S - Indagini conoscitive sul territorio (rcport) 

N* di soggetti > = 500 6 
6 Il Concorrente dichiara: ad oggi ha svolto Indagini conoscitive attraverso lo strumento dell'intervista a domicilio negli anni 2016, 2017 ed ha 

coinvolto complessivamente 1.232 persone over 70 e over 75. S - Indagini conoscitive sul territorio (rcport) N" di soggetti < = 300 e < S00 4 6 Il Concorrente dichiara: ad oggi ha svolto Indagini conoscitive attraverso lo strumento dell'intervista a domicilio negli anni 2016, 2017 ed ha 
coinvolto complessivamente 1.232 persone over 70 e over 75. S - Indagini conoscitive sul territorio (rcport) 

N* di soegetti < e 150 e < 300 2 

Il Concorrente dichiara: ad oggi ha svolto Indagini conoscitive attraverso lo strumento dell'intervista a domicilio negli anni 2016, 2017 ed ha 
coinvolto complessivamente 1.232 persone over 70 e over 75. 

P u n t e l l o totale per criteri con valutazione tabellare 18 

PUNTEGGIO QUALITÀ' COMPLESSIVO I j l J 



Allegato n° 2 al verbale di valutazione della qualità del 24/10/2018 

GARA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE CON POSSIBILITÀ" DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, 
COMUNICAZIONE E ASCOLTO) PER L'ATS DELLA BRIANZA 

Valutazione tecnica e qualitativa del servizio 
LOTTO 1 

Punteggi motivazionali 

Sub-Criteri - Lotto 1 Auser Leucum Volontariato Onlus 

Progetto di Telefonia Sociale e 
Integrazione Territoriale 

Completezza/organicità del progetto in relazione alle aree di intervento 5,6000 

Servizi complementari: consegna pasti Modalità di espletamento del servizio 5,6000 
Servizi complementari: trasporto e 
accompagnamento anziani 

Modalità di espletamento del servizio 5,8333 

Totale 17,0333 

Punteggi tabellari 

Sub-Criteri - Lotto 1 Auser Leucum Volontariato Onlus 

l .b Numero di operatori assegnati al 
progetto 

> = 40 
8,0000 

l .b Numero di operatori assegnati al 
progetto da 21 a 39 8,0000 
l .b Numero di operatori assegnati al 
progetto 

< = 20 

8,0000 

l .c Estensione ore di apertura >4 6,0000 

2 - Rete dei Punti di ascolto 
>7 

0,0000 2 - Rete dei Punti di ascolto > 5 e < = 7 0,0000 2 - Rete dei Punti di ascolto 
>3 e< = 5 

0,0000 

3 - Anni di presenza sul territorio 
> 10 

10,0000 3 - Anni di presenza sul territorio > 5 e < = 10 10,0000 3 - Anni di presenza sul territorio 
< = 5 

10,0000 

4 - Integrazione con la rete di supporto 
sociale dei Comuni 

N° convenzioni in atto > 10 

6,0000 
4 - Integrazione con la rete di supporto 
sociale dei Comuni 

N° convenzioni in atto < = 10 6,0000 
4 - Integrazione con la rete di supporto 
sociale dei Comuni 

Accordi con i Comuni per successiva stipula di convenzione 
6,0000 

5 - Indagini conoscitive sul territorio 
(report) 

N° di soggetti > = 500 

6,0000 
5 - Indagini conoscitive sul territorio 
(report) 

N° di soggetti < = 300 e < 500 6,0000 
5 - Indagini conoscitive sul territorio 
(report) 

N° di soggetti < = 150 e < 300 
6,0000 

Totale 36,0000 

|TOTALE COMPLESSIVO (MOTIVAZIONALI + TABELLARI) | 53,0333| 



Allegato n* 3 al verbale di valutazione della qualità del 24/10/2018 

GARA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE CON POSSIBILITÀ' DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) PER L'ATS DELLA BRIANZA 

Valutazione tecnica e qualitativa del servizio 
LOTTO 2 

CRITERI CON VALUTAZIONE MOTIVAZIONALE ' ~ ~ 

macrovoci sottovoci 
Punteggio 
massimo 

attribuibile 
Auser Volontariato Brianza 

Progetto di Telefonia Sociale e Integrazione Territoriale 
Completezza/organicità del progetto In relazione alle aree di 
intervento 

8 

Il Concorrente dichiara: una capacità di monitoraggio di trenta persone al giorno 
approssimativamente pari a 7.500 interventi annui. L'associazione dichiara che presso il punto di 
telefonia sociale di Mugglò sono presenti n* 3 apparecchi telefonici dedicati e che è aperto dal 
lunedì al venerdì dall 09.00 alle 12.00 e dalle 14.00 alle 18.00. 

Servizi complementari : consegna pasti Modalità di espletamento del servizio 7 
Il Concorrente dichiara che attualmente il servizio viene svolto presso il Comune di Barlassina e si 
rende disponibile ad ampliare il servizio. Le modalità di esecuzione del servizio sono brevemente 
descritte. 

Servizi complementari: trasporto e accompagnamento anziani Modalità di espletamento del servizio 7 
Il Concorrente dichiara che con la presa in carico dei bisogni delle persone fragili eroga il servizio di 
mobilità e accompagnamento con trasporto In ambito socioassistenziale 

Punteggio Totale per criteri con valutazione motivazionale 22 

CRITERI CON VALUTAZIONE TABELLARE 

macrovoci sottovocl 
Punteggio 
assegnato 

Punteggio 
massimo 

attribuibile 
Auser Volontariato Brianza 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto 
> = 40 8 

8 
Il Concorrente dichiara di avere 350 volontari operativi, le risorse umane coinvolte nella 
realizzazione del progetto saranno complessivamente 19. 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto da 21 a 39 6 8 
Il Concorrente dichiara di avere 350 volontari operativi, le risorse umane coinvolte nella 
realizzazione del progetto saranno complessivamente 19. 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto 
< = 20 4 

8 
Il Concorrente dichiara di avere 350 volontari operativi, le risorse umane coinvolte nella 
realizzazione del progetto saranno complessivamente 19. 

l . c Estensione ore di apertura >4 6 6 
Il Concorrente dichiara: gli orari di apertura sono diversificati ma ognuno ampiamente al di sopra di 
quanto richiesto dalla gara di affidamento del servizio sia per quanto riguarda l'apertura giornaliera 
che settimanale 

2 - Rete dei Punti di ascolto 

>6 12 
12 Il Concorrente dichiara di avere 4 punti di ascolto 2 - Rete dei Punti di ascolto > 4 e < = 6 8 12 Il Concorrente dichiara di avere 4 punti di ascolto 2 - Rete dei Punti di ascolto 

> 2 e < = 4 4 

12 Il Concorrente dichiara di avere 4 punti di ascolto 

3 - Anni di presenza sul territorio 
>10 10 

10 Il Concorrente dichiara che l'associazione è presente sul territorio dal 1992 3 - Anni di presenza sul territorio > 5 e < = 10 e 10 Il Concorrente dichiara che l'associazione è presente sul territorio dal 1992 3 - Anni di presenza sul territorio 

< = 5 4 

10 Il Concorrente dichiara che l'associazione è presente sul territorio dal 1992 

4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei Comuni 

N' convenzioni in atto > 10 6 

6 Il Concorrente dichiara che sono in atto 8 convenzioni con i Comuni 4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei Comuni 
N* convenzioni in atto < = 10 4 

6 Il Concorrente dichiara che sono in atto 8 convenzioni con i Comuni 4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei Comuni 
Accordi con i Comuni per successiva stipula 
di convenzione 

2 

6 Il Concorrente dichiara che sono in atto 8 convenzioni con i Comuni 

5 • Indagini conoscitive sul territorio (report) 

N* di soggetti > = 500 6 
Il Concorrente dichiara di aver svolto indagini conoscitive presso i comuni di Muggiò e Desio nel 
2018 e di avere coinvolto in tutto 386 ultrasettantenni. Si rende inoltre disponibile ad effettuare 
altre indagini conoscitive. 

5 • Indagini conoscitive sul territorio (report) N" di soggetti < = 300 e < 500 4 6 
Il Concorrente dichiara di aver svolto indagini conoscitive presso i comuni di Muggiò e Desio nel 
2018 e di avere coinvolto in tutto 386 ultrasettantenni. Si rende inoltre disponibile ad effettuare 
altre indagini conoscitive. 

5 • Indagini conoscitive sul territorio (report) 

N" di soggetti < = 150 e < 300 2 

Il Concorrente dichiara di aver svolto indagini conoscitive presso i comuni di Muggiò e Desio nel 
2018 e di avere coinvolto in tutto 386 ultrasettantenni. Si rende inoltre disponibile ad effettuare 
altre indagini conoscitive. 

Punteggio totale per criteri con valutazione tabellare 48 

PUNTEGGIO QUALITÀ' COMPLESSIVO 70 



Allegato n° 4 al verbale di valutazione della qualità del 24/10/2018 

GARA PER L'AFFIDAMENTO ANNUALE CON POSSIBILITÀ' DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI ANZIANI FRAGILI (TELEFONIA SOCIALE, 
COMUNICAZIONE E ASCOLTO) PER L'ATS DELLA BRIANZA 

Valutazione tecnica e qualitativa del servizio 
LOTTO 2 

Punteggi motivazionali 

Sub-Criteri - Lotto 2 Auser Volontariato Brianza 
Progetto di Telefonia Sociale e Integrazione 
Territoriale Completezza/organicità del progetto in relazione alle aree di intervento 4,8000 

Servizi complementari: consegna pasti Modalità di espletamento del servizio 5,3667 

Servizi complementari: trasporto e 
accompagnamento anziani 

Modalità di espletamento del servizio 4,9000 

Totale 15,0667 

Punteggi tabellari 

Sub-Criteri - Lotto 2 Auser Volontariato Brianza 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto 
> = 40 

8,0000 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto da 21 a 39 

8,0000 

l .b Numero di operatori assegnati al progetto 

< = 20 8,0000 

l . c Estensione ore di apertura >4 6,0000 

2 - Rete dei Punti di ascolto 
>6 

4,0000 

2 - Rete dei Punti di ascolto > 4 e < = 6 

4,0000 

2 - Rete dei Punti di ascolto 
> 2 e < = 4 4,0000 

3 - Anni di presenza sul territorio 
>10 

10,0000 

3 - Anni di presenza sul territorio > 5 e < = 10 

10,0000 

3 - Anni di presenza sul territorio 
< = 5 10,0000 

4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei 
Comuni 

N° convenzioni in atto > 10 

4,0000 

4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei 
Comuni 

N° convenzioni in atto < = 10 

4,0000 

4 - Integrazione con la rete di supporto sociale dei 
Comuni 

Accordi con i Comuni per successiva stipula di convenzione 4,0000 

5 - Indagini conoscitive sul territorio (reportj 
N° di soggetti > = 500 

4,0000 

5 - Indagini conoscitive sul territorio (reportj N° di soggetti < = 300 e < 500 

4,0000 

5 - Indagini conoscitive sul territorio (reportj 
N° di soggetti < = 150 e < 300 4,0000 

Totale 36,0000 

TOTALE COMPLESSIVO (MOTIVAZIONALI + TABELLARI) \ 510667 



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELLA BRIANZA 

PROCEDURA NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. DEL SERVIZIO 
ANNUALE CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ALTRI DODICI MESI DI SUPPORTO AGLI ANZIANI FRAGILI 

(TELEFONIA SOCIALE, COMUNICAZIONE E ASCOLTO) 
PER L'ATS DELLA BRIANZA 

VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE 

In d a t a od ie rna, il g iorno ventisei de l mese d i o t t o b r e de l l 'anno d u e m i l a d i c i o t t o , alle ore 9.30, 
presso la sede territoriale d i L e c c o dell'ATS del la Brianza, sita in L e c c o , Corso C. A lberto n. 120, il 
Presidente d i G a r a , Dott.ssa Viv iana Virgilio - Dir igente Amministrat ivo del l 'U.O. Acquist i e d 
E c o n o m a t o dell'ATS - dà inizio al la seduta p u b b l i c a per l 'apertura t rami te la p i a t t a f o r m a SINTEL 
del le offerte e c o n o m i c h e pe rvenute per l ' a f f i d a m e n t o del servizio in o g g e t t o . 

Sono presenti i Sigg.ri: 

• Dott.ssa Viv iana Virgilio - Dir igente Amministrat ivo del l 'U.O. Acquist i e d E c o n o m a t o dell'ATS 
del la Brianza - Presidente e RUP d i g a r a ; 

• Dott.ssa Emanuela Guarisco - Responsabile U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o dell'ATS de l la 
Brianza: Presidente del la Commiss ione G iud icat r ice ; 

• Dott. Roberto Rossi - Responsabile U.O. Analisi del la d o m a n d a dell'ATS del la Brianza: 
c o m p o n e n t e de l la Commiss ione G iud icat r ice ; 

• Dott.ssa Cristina Cuni - Educatore Professionale dell 'U.O. Model l i d i Presa in c a r i c o dell'ATS 
del la Brianza: c o m p o n e n t e de l la Commiss ione Giud icat r ice; 

• Dott . Elvis N a p o l i t a n o n a t o / a a Erba il 21/11/1991 in rappresentanza del la Auser 
Vo lontar iato Brianza di Monza. 

Prima di p r o c e d e r e a l l 'aper tu ra del le offerte e c o n o m i c h e si dà c o m u n i c a z i o n e de i p u n t e g g i 
attr ibuit i da l la Commiss ione G iud icat r ice c o m e segue: 

Lotto 1 

1. Auser L e u c u m Vo lontar ia to : punt i qualità 53,0333/70; 

Lotto 2: 
1. Auser Vo lontar ia to Brianza: punt i qualità 51,0667/70. 

I suddett i p u n t e g g i v e n g o n o inseriti nel sistema c o n solo d u e cif re d e c i m a l i , in q u a n t o n o n è 
possibile inserirne un n u m e r o superiore e p e r t a n t o i nuov i p u n t e g g i qualità così r ideterminat i 
risultano i seguent i : 

Lotto 1 

1. Auser L e u c u m Volontar iato: punt i qualità 53,03/70; 

Lotto 2: 

1. Auser Vo lontar ia to Brianza: punt i qualità 51,06/70. 

Lotto 1 
II Presidente r icorda a i presenti c h e il prezzo a n n u o a base d 'as ta non superabi le è pari a d euro € 
45.600,00 IVA esclusa, p r o c e d e qu ind i a l l 'aper tu ra de l l 'o f fe r ta e c o n o m i c a e ri leva i seguent i 
p u n t e g g i assegnati d a l sistema: 

• Auser L e u c u m Vo lontar ia to : l 'offerta e c o n o m i c a è r e d a t t a c o n f o r m e m e n t e a q u a n t o 
richiesto e il prezzo compless ivo a n n u o of fe r to è inferiore al la base d 'as ta e pari a d € 



44.232,00 (quarantaquat t romi laduecentot rentadue/OO); p u n t e g g i o e c o n o m i c o assegnato: 
25,50; p u n t e g g i o compless ivo: 78,53. 

Lotto 2 
Il Presidente r icorda ai presenti c h e il prezzo compless ivo a base d 'as ta non superabile è pari a d 
euro € 30.400,00 IVA esclusa, p r o c e d e qu ind i a l l 'apertura del l 'o f fer ta e c o n o m i c a e rileva i seguent i 
puntegg i assegnati da l sistema: 

• Auser Vo lontar iato Brianza: l 'of ferta e c o n o m i c a è r e d a t t a c o n f o r m e m e n t e a q u a n t o 
richiesto e il prezzo complessivo a n n u o offerto è inferiore alla base d 'as ta e par i a d € 
28.880,00 (vento t tomi laot tocentoot tanta/00) ; p u n t e g g i o e c o n o m i c o assegnato: 25,50; 
p u n t e g g i o compless ivo: 76,56. 

Si dà at to c h e il sistema non ha d a t o ev idenza d i a l c u n sospetto di anomal ia rispetto alle of fer te 
presentate. 

Il Presidente p e r t a n t o formula proposta d i agg iud icaz ione de l Lotto 1 alla Auser L e u c u m 
Volontar iato di Lecco e del Lotto 2 a d Auser Volontar iato Brianza di Monza, c o m u n i c a c h e il 
verba le d i aper tu ra de l le offerte e c o n o m i c h e verrà trasmesso a tutti i concor rent i m e d i a n t e la 
p iat ta fo rma te lemat ica e alle ore 10.00 d ich iara chiusa la seduta p u b b l i c a . 

F.to d ig i ta lmente 
Il Presidente e RUP d i g a r a 
Viviana Virgilio 


